2019年 9月 30日

各     位

会 社 名  株式会社  宇野澤組鐵工所

代表者名  取締役社長 樋口  勉

（コード番号 6396   東証  2部）

問合せ先 総務部長 髙木 貴温

（TEL 03 － 3759 － 4191）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動、その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 2019 年 12月 1日付で、当社の主要株主である筆頭株主およびその他関係会社が異動となるこ

とが判明致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

 当社の筆頭株主およびその他関係会社であるウノサワエンジニアリング株式会社と当社の

主要株主である株式会社なんだい社が、ウノサワエンジニアリング株式会社の有価証券投資

事業に関する権利義務の一部を株式会社なんだい社に承継させる吸収分割契約を 2019年 9月

30日付で締結したこと、その効力発生日が 2019年 12月 1日であることを、ウノサワエンジ

ニアリング株式会社と株式会社なんだい社の代表取締役で当社代表取締役を兼務する宇野澤

虎雄より報告を受けました。これにより、2019年 12月 1日に株式会社なんだい社は当社の

筆頭株主およびその他関係会社となり、ウノサワエンジニアリング株式会社は当社の筆頭株

主およびその他の関係会社、主要株主に非該当となります。

2. 異動する株主の概要

（1）筆頭株主およびその他の関係会社に該当となる株主の概要

名称 株式会社なんだい社

本店所在地 東京都渋谷区

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・宇野澤虎雄

事業内容 不動産の賃貸借および管理

資本金 30百万円

主要株主及び持株比率 宇野澤虎雄（100％）

当社と当該株主の関係

資本関係 異動後は議決権の所有割合が 26.72％となります。

人的関係
代表取締役社長の宇野澤虎雄は当社の代表取締役会

長であります。

取引関係 該当事項はありません。

（2）筆頭株主およびその他の関係会社、主要株主に非該当となる株主の概要

名称 ウノサワエンジニアリング株式会社

本店所在地 東京都渋谷区

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・宇野澤虎雄

事業内容 マテリアルハンドリング設備の計画、設計、製作、据付

資本金 30百万円

主要株主及び持株比率 宇野澤虎雄（100％）

当社と当該株主の関係

資本関係 異動後は議決権の所有割合が 0.00％となります。

人的関係
代表取締役社長の宇野澤虎雄は当社の代表取締役会

長であります。

取引関係 当社製品の販売先であります。

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 (1)株式会社なんだい社

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）
大株主

順位
直接保有分 合算対象分 計

異動前

（2019 年 6月 30 日現在）

1,135個

（10.27％）

0個

（0.00％）

1,135個

（10.27％）
第 4位

異動後
2,952個

（26.72％）

0個

（0.00％）

2,952個

（26.72％）
第 1位

 (2)ウノサワエンジニアリング株式会社

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）
大株主

順位
直接保有分 合算対象分 計

異動前

（2019 年 6月 30 日現在）

1,817個

（16.44％）

0個

（0.00％）

1,817個

（16.44％）
第 1位

異動後
0個

（0.00％）

0個

（0.00％）

0個

（0.00％）
-

4. 今後の見通し

本件異動による当社の業績等への影響はありません。

以  上